2019年 10月 28日

医療関係者 各位

製造販売元 М Ｓ Ｄ 株 式 会 社
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア

発売元 杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

プロモーション提携 科 研 製 薬 株 式 会 社
東京都文京区本駒込 2 丁目 28 番 8 号

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

「デザレックス® 錠 5mg」

供給再開のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年 1月から実施しておりました「デザレックス®錠 5mg」（以下、本剤）の自主回収と、それに伴う、本剤の供給

の一時停止につきまして、患者様ならびに医療関係者の皆様方にはご心配と多大なご迷惑をお掛けしましたことを、

心よりお詫び申し上げます。また、ご多忙中にもかかわらず、本剤の自主回収にご協力を賜り、誠にありがとうござ

いました。

製造販売元であるМＳＤ株式会社は、供給再開に向け、製造販売承認書の一部変更などの薬事手続きを完了すると

ともに、安定供給に必要と考えられる在庫量を確保するなど、最大限の努力を続けて参りました。本剤の自主回収以

降、製品の供給を停止しておりましたが、この度、下記の通り、供給を再開する運びとなりました。

患者様ならびに医療関係者の皆様方に多大なるご迷惑をお掛けしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。

謹白

記

1. 供給を再開する品目

販売名 包装 統一商品コード 再開後初回製造番号（使用期限）

デザレックス®錠 5mg 100錠（PTP10錠×10）

500錠（PTP10錠×50）

060008411

060008435

S028375（2021年 5月）

S033586（2021年 6月）

2. 杏林製薬株式会社から特約店への出荷再開日

2019年 11月 18日（月）

 特約店から医療機関様へのご納品には若干のお時間を要することがありますので、ご了承の程お願い申し上

げます。

 本剤をご処方くださる先生におかれましては、薬局様がお取り引きの特約店からの納品を受けられてから、

本剤をご処方くださいますよう、お願い申し上げます。

 医療機関様から特約店へのご注文方法につきましては、お取引の特約店にお問い合わせください。

3. 本件に関するお問い合わせ先

 МＳＤカスタマーサポートセンター  ℡ 0120-024-091（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00）

 杏林製薬くすり情報センター   ℡ 0120-409-341（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00）

    尚、医薬品情報に関するお問い合わせ先は以下となります。

 杏林製薬くすり情報センター   ℡ 0120-409-341（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00）